*PÄRCÄTUS*, *a*, *um*, *adject.* (Parca) idem ac fatalis. *Gloss.* *Cyrill.* *Παρρωμένος*, parcatum.

*PÄRCÈ*, *adverb.* Aliam formam parceret *V.* loco suo. Comp. *Parcius* II., et Sup. *Parcissime* I. et II. — Parce, quod ratione habita etymo conjungendum est cum *parum* et *παρός* paucus, est restricte, avare, scarsamente, ristretamente, parcamente, *πειρωμένως*.

I.) Proprie, vel stricto sensu. *Plaut.* *Aulul.* 2. 4. 35. Edēpol mortalem parce parcum prædictas. *Id.* *Truc.* 2. 3. 26. Parce victilare. *Ter.* *Adelph.* I. 1. 20. Ruri agere vitam, semper parce ac duriter se habere. et *ibid.* 2. 6. 19. Ninum parce sumplum facere. *Cic.* 1. *Off.* 30. 106. Intelligimus, quam sit turpe disfluere luxuria, et delicate ac inotiliter vivere, quamque honestum, parce, continentier, severe, sobrie. *Id.* 2. *Fin.* 13. 42. Nec tamen, cur id tam parce tamque restricte faciant, intelligo. *Cæs.* 7. *B. G.* 71. Frumentum parce et paullatim metiri instituit. *Colum.* 6. *R.* R. 7. 3. Nec potestas aquæ, nisi quam parcissime, facienda est.

II.) Translate, vel generatim, est — a) Parum, moderate, sobrie, continentier. *Cic.* 6. *Fam.* 7. Scripsi de te parce, medius fidius, et timide. et 1. *ibid.* 9. ad fin. Lædere aliquem parce ac moliter. *Id.* *Mur.* 13. 29. Parcius dicere de laude alicuius. *Verg.* 2. *Ecl.* 7. Parcius ista viris ta-

men objicienda memento. *Ovid. Heroid.* 8. 11. Parcius Andromachem vexavit Achaia victrix. *Phœdr.* 4. 16. Parce gaudere oportet, et sensim queri. *Plin. Ep. 21.* Vinum parcissime assu- mere. et 5. *Ep. 16.* Parce custodite ludere. et *ibid.* 7. Parce et modeste quippiam facere. *Quintil.* 9. 2. 69. Itaque hoc parcius et circumspectius faciendum est. *Sil. It. 15.* 759. parceque petitus Perstrinxit corpus. leggermente. et 10. 474. humanos æquantem pectori sensus Haud parce miratus equum. non poco. — b) Valet etiam raro. *Horat. 1. Od. 25.* 1. parcius quatiunt fenestras. *Sueton. Aug. 40.* Civitatem Romanam parcissime dedit.

**PARCILLOQUIUM**, n. 2. (parcus et loquor) sermonis parcitas. *Apul. 5. Met. Fidei atque parcloquii mei perpendisti documenta.*

**PARCIMONIA.** { *V. PARSIMONIA* et **PARCIMONIUM.** { *PARSIMONIUM*.

**PARCIPRÖMUS**, i, m, 2. (parcus et promus) scarso, stretto nel dar fuori, spilorio, qui parce promit. *Plaut. Pseud.* 5. 1. 22. Parcipromus victu cetero. *Id. Truc.* 1. 2. 81. Qui cum geniis suis belligerant, parcipromi.

**PARCITAS**, atis, f. 3. (parco) parsimonia, risparmio, parsimonie, φειδωλία.

I.) Proprie. *Seneca 7. Clem. 22.* Civitatis mores magis corrigit parcitas animadversionum *Macrob.* 1. *Somn. Scip.* 8. circa med. Moderatio, parcitas, sobrietas. *Pallad. 1. R. R.* 26. Parcitatibus beneficium ministrat luxuria. h. e. parsimonia tua utilitate affert aliorum luxus. *Cæl. Aurel.* 4. *Tard.* 8. n. 111. Il vero, qui lunbricis afficiuntur, magis vexantur parcitate ciborum. *Cassiod.* 2. *Variar.* 2. Privata parcitas liberalitates publicas enutrivit.

II.) Translate occurrit pro moderatione, indulgentia, venia. *Cassiod.* 3. *Hist. Eccl.* 2. a med. Sine ulla parcitate eos verberibus laniavit. *Id. 6. ibid.* 12. Infantes apud magistros positi de-ludebant ei, alapis cædentes et graphiis sine ulla parcitate pungentes.

**PARCITER**, adverb. idem ac parce. *Pomponius apud Non. p. 515.* 6. *Merc.* Parciter, tamquam frater mibi sis. *Claud. Mamertin.* præsat. Aliquid parciter prælibare.

**PARCO**, parcis, pēpercis et rarius parsi, par- clum et parsum, parcere, a. 3. Præteritum parsi babant *Plaut. Capt. prol.* 32. et *Pseud.* 1. 1. 3.; *Nepos Thras.* 1.; cf. *Festum* p. 242. *Müll.* et *Donatum* ad *Ter. Hecyr.* 3. 1. 2. — *Parcuit* pro parsit antiquum. *Nævius apud Non. p. 153.* 21. *Merc.* Suo labore nullus parcuit. — *Parso* pro pepercero quidam leg. apud *Plaut. Mil. glor.* 4. 9. 2. Ubi ubi est gentium, investigabo: operæ ego non parso meæ. *Al. parco.* — *Part. Parcens* in fin. ; *Parsurus et Parciturus* 11. 1. — *Ratione* habita etyma, derivant alii a partem et arceo, alii rectius *parum*, quocon cf. Gr. παῖς. — *Parcere* est parum, parce promere, servare, par- tem rei reservare, φειδωμα. (It. risparmiare, fare sparagno; Fr. épargner, ménager, ne pas être prodigue de quelque chose; Hisp. ahorrar, excusar algo de lo que se havia de gastar; Germ. etwas sparen, sparsam damit umgehen oder verkehren, schonen; Angl. to abstain, spare).

I.) Proprie. — a) Sine addito. *Cæs. 7. B. G.* 71. Frumentum se exigue dierum triginta habere, sed paulo etiam longius tolerare posse par- cendo. — b) Cum Dative. *Plaut. Capt. prol.* 32. nibil pretiu parsit, filio dum parceret. *Cic. 13. Fam.* 27. Sed tamen non parcam operæ. non risparmierò satica. *Id. 16. ibid.* 4. Te rogo, sumptui (al. sumptu) ne parcas ulla in re, quod ad valetudinem opus sit. non lasciar di spendere, non risparmiare alcuna spesa. *Festus* p. 242. 2. *Müll.* Paris, non peperciri ait Cato in eadem oratione: *Scio fortunas secundas negligentiam prendere solere: quod uti prohibitum irem, quod in me esset, meo labore non parsi.* Similiter *Plaut. Pseud.* 1. 1. 3. Duorum labori ego dominum paruisse lumbens, mei te rogandi et tui respondendi mihi. mei et tui sunt ab ego et tu, non a meus et tuus. Sic *Cic. 2. Att.* 14.

in fin. Sed tamen satisfiet a nobis, neque parceretur labori. *Liv. 35.* 44. Nec impensa, nec labori, nec periculo parsurum, donec etc. *Nepos Pausan.* 2. extr. Petit, ne cui rei parcat ad eum per- ficienda, quæ pollicetur. non omitta cosa al- cuna. *Horat. 2. Od. 7.* 19. nec Parce cadis tibi destinatis. — c) Cum Accus. rei apud antiquioris ævi scriptores. *Cato R. R.* 38. Oleas tempestivas, unde minimum olei fieri poterit, eas condito, parco, uti quam diutissime durent. *Plaut. Curt.* 3. 10. Qui mature quæsivit pecuniam, nisi eam mature parsit, mature esurit. — Et addito Dativ. personæ. *Virg. 10. Æn.* 531. Argenti atque auri memoras quæ multa talenta, Gnatia parce tuis. (*Servius addit. Lucilius* quoque et *Ennius* ita locutos fuisse. Quod autem ait dixisse *Plaut.* in *Mil. glor.* parce vocem; habetur ibi 4. 6. 5. ut et *Pers.* 4. 5. 10. parce voci.).

11.) Translate. ¶ 1. Est rationem habere, ne quis vel quid laedatur, temperare ab injurya, avere riguardo, avere rispetto, risparmiarla ad alcuno, lasciar di toccare o di offendere. — a) Generatim. *Ter. Heaut.* 1. 1. 112. Quæso, tandem aliquantulum tibi parce. abbui riguardo, risparmiati. *Cic. Orat.* 26. 88. Ridiculo sic usum oratorem, ut nec nimis frequenti, nec subobsceno, etc. Parcet et amicitiis, et dignitatibus: vi- tabit contumelias, etc. *Id. 6. Verr.* 54. 120. Quum urbem cepisset, - ædificiis omnibus, publicis pri- vatis, sacris profanis sic pepercit, quasi ad ea defendenda cum exercitu, non expugnanda, ve- nisset. *Id. Quinct.* 12. 40. Parcere alicuius auribus. h. e. facendo quæ dispergunt. *Id. 3. Orat.* 43. 170. auribus et consuetudini. h. e. non utendo verbis, quæ aures et consuetudo non ferunt. *Id. 11. Fam.* 27. valetudini. h. e. curando. *Id. Planc.* 35. 86. auxilio. h. e. non utendo oblatio. *Sall. Cat.* 25. Pecunia an famam minus paiceret. *Pro- pert.* 1. 16. II. Nec tamen illa suæ revocatur parcere famæ. h. e. inducitur parcere. *Virg. 2. G.* 362. dum prima novis adotescit frondibus ætas Parcendum teneris. *Plin. 33. Hist. nat.* 4. 21. (78). Italiae parcitum est vetere interdicto patrum, ut diximus. *Harduin.* et *Silling* leg. ex *MSS.* Italiae parci veteri interdicto patrum, diximus. — Po- etice, parcere oculis, oculos avertere et non aspi- cere. *Propert.* 4. 9. 53. Parce oculis hospes, lu- coque, age, cede verendo. *Tibull.* 1. 2. 34. Par- cete luminibus. — b) Speciatim buc pertinet quum ponitur pro ignoscere, condonare, abstine- re a puniendo, veniam, impunitatem dare, perdonare, risparmiare il castigo. *Cic. 2. Phil.* 24. 59. Ibi me non occidisti. Magnum beneficium! Potuisse enim fateor: quanquam nemo erat, qui mibi non censeret parci oportere. *Cæs. 7. B. G.* 28. Non ætate confectis, non mulieribus, non infantibus pepercunt. *Virg. 6. Æn.* 854. Parcere subiectis et detrahare superbos. *Sueton. Tib.* 62. cōfin. Ne reliquis quidem nepotibus parsurus creditur. *Hieronym. Ep. 14. 2.* Jurasti non te matti parciturum esse, non patri. — Hoc sensu ponitur etiam cum Accus. et præpos. in. *Lucret.* 6. 3. 9. parcere in hostes. et *Apul. 1. Met.* in feminam. — c) Similiter pio condonare, relin- quere, non admire aliiquid alicui. *Gell.* 16. 19. Tum illum pernicie intellecta, pecuniam ceteraque sua, ut baberent, dedisse, vitani modu sibi ut par- cerent, oravisse. ¶ 2. Est etiam cessare, desinere, abstinerre. — a) Cum Dativ. vel Ablativo. *Liv.* 6. 3. Parcere lamentis Sutrinos jussit. *Virg. 2. G.* 339. bibernis parcebant fratibus Euri. *Id. 1. Æn.* 261. parce metu, Cytherea. *Id. 9. ibid.* 656. Ce- tera parce, puer, bello. *Horat. 3. Od.* 14. 11. male ominatis Parcite verbis. (Absolute *Id. 2. ibid.* 19. 7. Parce, Liber, Parce.). — b) Cum Ablat. et præpos. a. *Liv.* 15. 25. Ut a cædibus et ab incendiis parceretur. *Al. præpos. omittunt.* — c) Sæpius et eleganter cum infinito, pro partic. negativ. non vel ne, plerumque apud Poetas. *Ter. Hecyr.* 3. 1. 2. Heu me infelicem! hancine ego vitam parsi perdere? *Liv.* 34. 32. Proinde parce, sis, fidem ac jura societatis jactare. *Virg. 3. Ecl.* 94. Parcite oves nimium procedere. h. e. prubibete, curate, ne procedant. *Id. 3. Æn.* 41. jam parce se- pulto: Parce pias sclerare manus. *Horat. 3. Od.*

28. 7. Parcis deripere horreo Cessantem Bibuli consulis amphoram. *Id. 2. Sat.* 2. 58. mutatum parcit defundere vinum. — d) Cum Accusativo. *Paul. Diac.* p. 222. 17. *Müll.* Parcito lin- guam in sacrificiis dicebatur; id est coerceto, contineto. — Hinc Partic. pres.

**Parcens**, entis, adjective usurpatu ¶ 1. Pro parco, tenaci. *Horat. 3. Od.* 19. 21. Parcentes ego dexteras Odi: sparge rosas. h. e. dexteras rosarum florem parce spargentes. ¶ 1. Pro levi, molli. *Stat. 1. Achill.* 572. Nunc thyro parcente serit. h. e. levi mollique ictu thyrsi percutit, quasi cavente thyrsi ne gravius laedat. —

**PARCUS**, a, um, adjetc. Comp. *Parcior* I. 2. et II. 1.; Sup. *Parcissimus* in omnibus paragr. — Quod ad etymon attinet, *Gabin. Bassus* apud *Gell.* 3. 19. Parcus, inquit, quasi par arcæ, quia sicut in arca omnia reconduntur, ita homo tenax, parvo contentus, omnia custodita et recondita habet, sicuti arca. Sed hoc superstitione, et nimis moleste atque odiose, ut *Gell.* subdit, econ- gitatum est: et parcus a parum et parvum du- citur. — Parcus est sumptibus parcens, parvo contentus, moderatus, frugi, φειδωλός (It. parco, moderato; Fr. économie, qui n'est pas prodigue de, avare, ménager; Hisp. casero, económico; Germ. sparsam haus halterisch, genau, nicht verschwenderisch, karg, knikerig; Angl. sparing, frugal, fristy, economical, not expensive, penurious, stingy, near, parsimonious, careful, chary, moderate). Occurrat autem tum in bo- nam partem, et est, ut diximus, sumptibus parcens, moderatus, frugi; tum etiam in malam ita ut sit adstrictus, tenax, prope avarus, oppositus liberali, magnifico.

I.) Proprie. ¶ 1. Speciatim dicitur de sumptu. — a) Absoluto. *Plaut. Autul.* 2. 5. 9. Detrusisti me ad senem parcissimum, ubi si quid poscam, usque ad ravim poscam, priusquam quidquam de- tur. *Cic. 2. Orat.* 71. 287. Quum optimus colo- nus, parcissimus, modestissimus, frugalissimus es- set. *Id. Cæl.* 15. 36. Illum filium familiis patre parco ac tenaci, habere tuis copiis devinctum non potes. *Ovid. 7. Met.* 656. parcumque genns patiens laborum. *Horat. 2. Od.* 8. 22. pari- sentis. *Id. 3. ibid.* 16. 43. bene est, cui Deus oblitus Parca quod satis est manu. — b) Cum Genitivo. *Horat. 2. Sat.* 2. 62. veteris non parcus aceti, et *ibid.* 5. 79. douandi parca juventus. *Tac. 1. Hist.* 49. Gaiba erat pecuniae alienæ non appetens, suæ parcens, publicæ avarus. *Sueton. Tib.* 46. Pecunia parcus, ac tenax. *Justin. 6. 8. 6.* Pecunia adeo par- cus sit, ut sumptus funeri deseruit. h. e. moderatus in cupiditate pecuniae. *Sueton. Cæs.* 53. et *Aug.* 77. Parcissimus vini. Gr. ἔγχαρτος. — c) Cum Ablativ. vel Accusat. et præpos. in. *Plin. Paneg.* 51. Tam parcus in ædificando, quam diligens in tuendo. *Justin. 41. 3. 10.* In libidinem projecti, in cibum parei. h. e. paro cito contenti.

¶ 2. Generatim dicitur et de aliis rebus extra sumptus. *Plaut. Rud.* 4. 2. 14. Opera baud fui parcus mea. *Cic. Balb.* 22. 50. Nimium parcus in largienda civitate. *Lucan.* 9. 530. somni parcissimus. *Tac. 3. Hist.* 75. Moderatus et civium sanguinis parcus. *Justin. 11. 13. 2. de Alexandro.* Quærentibus somni cauas inter pericula, cuius etiam in otio semper parcior fuerit. Ubi Jee- pius: Scriptura opt. Codd. cum etiam parcior- ita defendi potest, si ejus auditur. *Sil. It.* 10. 30. Tandem inclinato cornu sine more ruebat Prima acies non parca fugæ. h. e. non parcens fugere. *Plin. Paneg.* 3. Noo tam versor, ne me in laudibus suis parcum, quam ne nimium putet. *Fronto. 3. ad M. Cæs.* 13. Veritus sum, ne tibi literæ meæ crebriores oneri essent; nam quo mai amantior es, tanto me laborum tuorum parcior et occupationum tuarum modestior esse oportet. Rursus *Plin. Paneg.* 21. Beneſiorum tuorum parcissimus estimatur. *Id. ibid.* 83. Mo- dica cultu, parca cœmitatu, civilius incessu. *Trajan.* ad *Plin.* 10. *Ep.* 25. Parcissimus boorum. h. e. temperantissimus in honoribus captandis aut accipiendis. *Claudian. IV. cons. Honor.* 112. pietatis abundans Pœnæ parcus erat. — Poetica cum Infinito. *Sil. It.* 1. 68. de *Fabio Cunct.* Nec

lætus dubius, parcusque lacessere Martem. et 8. 464. haud parci bellum coluisse Tuderter.

II.) Translate. ¶ 1. Est modicus, parvus, exiguis, lenis. *Virg.* 3. *G.* 403. parco sale contingere. *Horat.* 1. *Od.* 34. 1. Parcus deorum cultor et infrequens. *Ovid.* *Heroid.* 21. 79. Quin sœpe, tunc tardi, feci convicia remis! Questaque sumi vento linte parca dari! vele scarse. *Id.* 2. *Trist.* 137. Quippe relegatus, non exsul dico in illo: Parcaque fortunæ sunt data verba meæ. h. e. mitia, lenia. et 1. *Pont.* 2. 98. merito parci oria meo. minore. *Propert.* 3. 3. 40. Optima inors, parco quæ venit apta die. h. e. exiguo tempore, post breve vite spatum. Ab aliis parca dies, ut Gr. η πετρωμένη ψυχή, de morte fatali explicatur. *Id.* 4. 3. 60. parca lucerna. Et *Plin.* *Paneg.* 49. 8. Parcus et brevis somnus. *Stat.* 4. *Silv.* 5. 13. Parca tellus. h. e. exiguis agri modus. *Sil.* *It.* 16. 111. Et parco summum violasset vulnere corpus, con leggera ferita. *Aurel.* *Vict.* *Epit.* 13. Ilomo parce scientia et moderate eloquens, di poca literatura. ¶ 2. Parcus etiam dicitur, qui pusillo est animo, μικρόφυγος. *Seneca* 2. *Benef.* 34. a med. Patcissimum hominem vocamus pusilli animi et contracti.

*PARDA*, *æ*, f. 1. *V.* PARDUS init.

*PARDALIANCHES*, is. n. 3. παρδαλιάγχεις, acornitum, ita dictum a παρδαλίς panthera et αγχεις strangulo, quia venatores eu tingunt carnes, quas pantheræ gustantes strangulantur. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 2. 2. (7). et 8. *ibid.* 27. 41. (99); et *Solin.* 17. ad fin.

*PARDALIÖS*, ii, m. 2. παρδαλιός ἡ:θος, gemma coloris pellis pantherinæ: nam παρδαλις panthera est. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 11. 73. (190).

*PARDALIS*, is. f. 3. *pantera*, lonza, παρδαλις idem quod panthera, que est femina pardi. *Curt.* 5. 1. Eum dona sequabantur, greges pecorum equorumque: leones quoque et pardales caveis præferebantur.

*PARDALICUM*, ii, n. 2. unguenti nomen, ita dictum quod pardalis odorem reddit. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 1. 2. (6). Fuerat et pardalium in Tarso, cujus etiam compositio et initura oblitterata est.

*PARDUS*, i, m. 2. Etiam *parda*, *æ*, habetur generis feminini. *Hygin.* fab. 39. (edente *A.* *Maio* in *Class.* *Auct.* T. 3. p. 15.). Plinius in naturali historia dicit, leonem cum parda, et pardum cum leona concubere. Eadem habet *Isid.* 12. *Orig.* 2. — Ceterum pardus, *pardo*, *leopardo*, παρδος, πανθερη, animal ferum, frequens in Africa et Syria, soloque seu a panthera differens: mas est enim in eo genere. Quidam dicunt differre colore, qui in pantheris sit candidus. Hæc *Plin.* 8. *Hist. nat.* 17. 23. (63). *V.* PANTHERA. Rursus *Plin.* 10. *Hist. nat.* 73. 94. (202). Insidunt in Africa pardi condensa arbore, occultatique earum ramis in prætereuntia desiliunt, atque velocrum sede grassantur. *Id.* 11. *Hist. nat.* 37. 65. (172). Leonibus, pardis omnibusque generis ejus, etiam felibus, lingua est imbricata asperitatis, ac linea similis, attenuansque lambeudo cutem hominis. *Juv.* 11. 123. et magno sublinis pardus biatu. *Lucan.* 6. 181. non seignior illum Saltus, et in medias jecit super arma catervas, Quam per summa rapit celerem venabula pardum. — NB. De nom. propr. *V.* ONOM.

*PAREAS* vel *pärtas*, *æ*, m. 1. παρειας, serpens quidam, quem ita dictum volunt, vel quia τας παρειας, genas magnas et inflatas habet, vel quia genas faciemque extollit, sola posteriore parte repens. De eo *Lucan.* 9. 721. Et contentus iter cauda sulcare pareas. *Isid.* 12. *Orig.* 4. Pareas, serpens, qui semper in cauda ambulat, et sulcum facere videtur.

*PARECBASIS*, is. f. 3. παρεκβασις: a παρεκβασιον digredior: idem est quod digressio, excessus, excursus in dicendo, digressione. *V.* DEGRESSIO et DIGRESSIO II. 2. Græca usurpat Quintil. 4. 3. 14. Παρεκβασις est, ut mea quidem fert opiuio, alienæ rei, sed ad utilitatem causæ pertinentis, extra ordinem excurrentis tractatio.

*PARECCHYSIS*, is. f. 3. παρεκχυσις, suffusio humoris, ei παρα trans et εκχυσις effusio. *Cœl.*

*Aurel.* 3. *Tard.* 8. Græci vocant hanc passionem (*hydropen*) παρεκχυσιν. Nam parecchysin appellant sensibilem et manifestam liquoris superfusionem, quæ sit inter peritonæi membranam et intestina.

*PÄRECTÄTUS*, a, um, adject. qui jam statuta est virili vel quæ non procul abest: quasi παριξτατος, b. e. extensus, a παρεκstato extend. *Luccius* apud *Non.* p. 67. 11. *Merc.* Inde parectate clibanides ac barbula prima. (Inde cognoscitur, pro multis a Latinis produci, quæ Græcis esset brevis.) *Id. ibid.* Tum ephebūn quendam, quem vocant parectato. *Vario* *ibid.* Parectatæ adsunt, mulcteque mulier Venus caput.

*PÄREDROS* vel paredrus, i, m. 2. παρεδρος, assidens, assistens: a παρι prope et εδρα sedes. *Tertull.* *Anim.* 23. sub fin. Paredri spiritus. *V.* PARHEDRUS.

*PÄREGMENON*, i, n. 2. est verborum figura, quum ex supra dicto verbo aliud derivatur, ut (*Virg.* 5. *En.* 416): ultra ipse gravis, graviterque ad terram pondere vasto concidit. Et (*Id.* 12. *ibid.* 640): Oppetere ingentem, atque ingenti vulnere victimum. — Latine derivatio dicitur. Hæc *Rufian.* de schemat. *lexeos* § 14. p. 231. ed. Ruhnken.

*PÄREGORIA*, *æ*, f. παρηγορια, solatium, mitigatione. *Apul.* *Herb.* 24. extr. Chamædrys potui data mirifice paregoriam præstat.

*PÄREGORICUS*, a. um, adject. παρηγορικος, mitigatorius, leniens. *Theod.* *Priscian.* 1. 9. Paregorica adjutoria. *Marcell.* *Empir.* 36. sub init. Remedium paregoricum ad podagram. *V.* PARAGORICUS.

*PÄRELCON*, i, n. 2. παρελκεν, productio, figura grammaticalis, quum syllaba, vel etiam integra dictio dictio alicui in fine adjicitur, ut vosmet, adesum, nihil quicquam. Vox Græca est. *V.* Grammaticos.

*PÄRELION*, ii, n. 2. παρηλιον, parelio: a παρει prope et νηλος sol. *Seneca* I. *Quæst. nat.* 11. Parelia sunt imagines solis in nube spissa et vicina, in modum speculi. Quidam parelion ita definiunt: nubes rotunda et splendida, similisque soli. Sequitur enim illum, nec unquam longius relinquit, quam fuit, quum apparuerit. et 13. Solent et bina heri parelia etc.

*PÄREMBOLÉ*, es. f. 1. παρεμβολη, quidquid interjicitur alicui operi ornatus causa. *Inscript.* apud *Murat.* 26. 5. SOLI INVICTO L. AVR. SEVERVS CVM PARENBOLE ET HYPOBASI VOTO FECIT.

*PARENTS*, entis, in. et f. 3. Repertur et masculino genere quamvis de matre sermo sit. *Paul.* *Diac.* p. 151. 11. *Müll.* Masculino genere parentem appellabant antiqui etiam matrem. *Pacuvius* in Medo, cum ostenderet a Medo matrem querari, ait: Te, Sol, invoco, ut mihi potestatem duis inquirent mei parentis. *Gracchus*: suos parentes amat. h. e. materem. Et in alia epistola: Tuus parentes sum. h. e. mater, et apud *Virg.* 3. *En.* 341. Ecqua tamen puer est amissi cura parentis. h. e. Creusa. Hæc *Charis*. 1. p. 79. *Putsch.* Apud *Virg.* tamen plerique omnes leg. amisse. — In Genitivo plur. habet etiam parentium: atque ita saepe dixisse *Ciceronem*, testatur *Charis*. 1. p. 111. (*V.* *Bejer.* ad *Cic.* *Off.* 1. p. 252. et *Drakenborg.* ad *Liv.* 1. 9.). Sic *Horat.* 3. *Od.* 24. 21. Dos est magna parentium virtus. *Varro* quoque 8. *L.* 66. *Müll.* utrumque et tum, et tium agnoscit. *Inscript.* apud *Gruter.* 681. 1. Parentium fratres. Addre alias apud *Fabrett.* p. 72. n. 6. et p. 99. n. 222. — Proprie est Part. præs. a pario, extrita i; sed substantive usurpat pro patre, aut matre, aut utroque simul, γονεις, τοκεις, parentes (*It.* genitori; Fr. l'au-teur de nos jours, le père, la mère; Hisp. el padre, la madre; Germ. der Erzeuger, die Erzeugerin, der Vater, die Mutter; Angl. a parent, father or mother).

1.) Proprie de patre et matre; et quidem — a) De hominibus — In sing. num. *Ennius* apud *Non.* p. 153. 28. *Merc.* Sed numquam scriptis, qui parentem aut hospitem Necasset, is quo cruciatus peribiteret. *Cic.* *Sull.* 29. 81. Parent tuus, Torquate, consul. *Virg.* 10. *En.* 252. Alma pa-

rens Idæ deum. *Horat.* 2. *Od.* 13. 5. illum et parentis crediderim sui Fregisse cervicem. *Ovid.* 9. *Met.* 407. ultusque parente parentem Naturam. h. e. occidens matrem in ultiōrem patris. *Rurus* *Horat.* 2. *Sat.* 3. 134. An tu reris eum (*Orestem*) occisa insanusse parente? *Id. Epod.* 3. 1

Parentis olim si quis impia manu Senile guttis fregerit, Edit etc. *Id. Art.* *P.* 313. Quo sit amore parentis, quo frater amandus et hospes. *Tac.* 3. *Ann.* 34. *ext.* Se alias ad gentes itum, haud semper æquo animo, si ab uore carissima, et tot coniunctioni liberorum parente, divelleretur. — in plur. num. *Cic.* 7. *Verr.* 42. 108. Parentes propinquique miserorum adolescentium. *Id. Planc.* 11. 28. In parentum loco quæstoribus suis prætores esse oportere. *Id. Amic.* 1. 28. Que (caritas) est inter natos et parentes. *Id.* 1 de repub. 22. Quum mibi sit unum opus hoc a parentibus majoribusque meis relicturn. *Cæs.* 5. *B.* *G.* 14. Fratres cum fratribus, et parentes cum liberis. *Horat.* 3. *Od.* 6. 16. *Ætas* parentum peior avis. *Tac.* 5. *Hist.* 17. Parentum mores pugnare capessere. — interdum parentes cum patria junguntur. *Sall.* *Cat.* 52. Patriæ, parentibus-bellum paravere. *Id. Jug.* 87. Armis patriam parentesque tegi. *Tac.* 1. *Ann.* 59. *ext.* Si patriam, parentes, antiqua mallent, Arminium sequerentur. — b) De bestiis. *Varro* 3. *R.* *R.* 7. 10. de columbis. Parentes eorum, si sunt formosi, veneant etc. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 42. 66. (165). Antiss parente in grege armenti. *Addre Stat.* 10. *Theb.* 231.; et *Cels.* 6. 6. n. 39. Adde *Paul.* *Diac.* p. 221. 9. *Müll.* avos etiam et proavos, avias et proavias parentum nomina appellari dicunt, i maggiori. *Cajus Dig.* 50. 16. 51. Appellatione parentis non tantum pater, sed etiam avus et proavus, et deinceps omnes superiores continentur: sed et mater, et avia, et proavia. *Ulp.* *ibid.* 2. 4. 4. Prætor ait: parentem patronum, patronam, etc. Parentem hic ultriusque sexus accipe, sed an in infinitum, queritur. Et quidam usque ad tritavum parentem appellari ajunt: superiores majores dici. Hoc veteres existimasse, Pomponius refert. Sed C. Cassius usque in infinitum omnes parentes dicit: quod et honestius est, et merito obtinuit. *Cic.* 1. *Invent.* 34. 105. Petimus ab iis, qui audiunt, ut ad suas res nostras injurias referant: si ad pueros pertinet, de liberis suis cogitent; si ad senes, de patribus, aut parentibus. *Ulp.* *Dig.* 23. 3. 5. Profectio dos est, quæ a patre, vel parente profecta est. *Virg.* 9. *En.* 3. Iuco tunc forte parentis Pilum Turnus sacra valle sedebat. V. 10. *ibid.* 76. et 619. Sic 2. *ibid.* 448. veterum decora alta parentum. — Hinc sine parentibus, justis familiis non oriundi, vel obscurum genere nati, qui majores cire non possunt. *Sall.* in ep. *Mithridatis ad Arsac.* ad fin. An ignoras, Romanos-convenas olim, sine patria, sine parentibus, peste conditos orbis terrarum etc. Quos *Horat.* dicit 1. *Sat.* 6. 10. nullis majoribus ortos. Cf. *Tac.* 11. *Ann.* 21. Quom hisce verbis dedecus natalium ejus velavisset: Curtius Rufus videtur mibi ex se natus. ¶ 2. Extendit interdum ad quolibet consanguineos affinesque, modo natu, aut gradu maiores sint, aut æquales, parenti. *Capitolin.* *M.* *Aurel.* 5. ad fin. Omibus parentibus suis tantum reverentiam, quantum privatus exhibuit. *Lamprid.* *Alex.* *Sev.* 67. ad fin. Parentes Alexander, si malos reperi, punivit. *Curt.* 6. 10. Solent rei capitibus adhibere vobis parentes. Duos ego fratres nuper amisi, etc. *Hieronym.* 2. in *Rufin.* n. 2. Nisi forte parentes, militari vulgarique sermone, cognatos et affines nominat. *Firmic.* 3. *Mathes.* 13. n. 4. Cum parentibus, vel affinis assiduas inimicitias exercere. Addunt quidam etiam loca *Liv.* 34. 32. a med. et *Petron.* *Satyr.* 112. et *Flor.* 3. 18, quem tam non plane conficiunt. ¶ 3. Per metaphoram parentes dicuntur qui aliquid instituit, vel est alicuius rei causa, principium, origo, fundamentum. *Cic.* 9. *Att.* 9. Nostri principes antiquissimam et sanctissimam parentem, patriam, fame necandam putant. *Id. Tim.* 11. Quorum

operum ego parens effectorque sum. *Id.* 2. *Fin.* 1. 1. Socrates parens philosophiae jure dici potest. *Id.* 1. *Legg.* 24. 62. Earum rerum parens est educatrix sapientia. *Id.* 1. *Orat.* 3. 9. Laudatarum artium omnium procreatrixem quamdam, et quasi parentem eam, quam φίλοσοφίαν Græci vocant, judicari. *Horat.* 1. *Od.* 10. 5. Te (*Mercurium*) canam magni Jovis et deorum Nuncium curvæque lyre parentem. *Liv.* 4. 3. Cujus urbis parens Romulus h. e. conditor. *Flor.* 3. 18. Quum Italia contra matrem et parentem suam Urben consenseret. *Sil.* *It.* 2. 654. Urbs habitata diu fidei, cæloque parentem Murorum repetens. h. e. conditorem. — Parens coloniæ est ejusdem deductor. *Inscript.* Jaderensis apud *Maff. Mus. Ver.* p. 95. n. 1. IMP. CAESAR DIVI F. AVG. PARENTS COLONIAE MYRRVM ET TURRES DEDIT. Alia apud *Borghesi*, *Lettera* 16. settembr. 1846. a *Gius. Furlanetto*. IMP. CAES. AVG. PONT. MAX. PARENTS COLONIAE DEDIT. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 30. 31. (117). Tullius facundiae Latiarumque litterarum parens. *Id.* 25. *ibid.* 2. 5. (11). Homerius primus doctrinarum et antiquitatis parens. *Id.* 22. *ibid.* 24. 56. (117). Parens illa ac divina rerum artifex. *Id.* 5. *ibid.* 19. 17. (76). Sidon. Thebarum Bœtiarum parens. *Id.* 12. *ibid.* 5. 11. (22). de sicu Indica. Ipsa se semper serens, vastis diffunditur ramis, quorum imi adeo in terram curvantur, ut annuo spatio infingantur, novamque sibi propaginem faciant circa parentem in orbem. ¶ 4. Item qui aliquid conservat, qui beneficiis afficit, qui alicui est saluti, præsidio. — a) Generatim. *Cic.* 9. *Att.* 10. Me, quem vobis nulli conservatorem istius urbis, quem parentem esse dixerunt. *Tac.* 1. *Ann.* 14. Multa Patrum et in Augustam adulatio: alii parentem, alii matrem patræ appellandum censemant. *Id.* 2. *ibid.* 55. Ut sermone vulgi parens legionum haberetur. — b) Hinc per antonomasiam parens est Juppiter. *Horat.* 1. *Od.* 12. 13. Quid prius dicam solitis Parentis Laudibus? qui res hominum, etc. Sic apud *Stat.* 1. *Silv.* 2. 178. parens Latius est Dominicatus. — c) Tribuitur aliquando honoris causa, ut pater. *Apul.* 2. *Met.* Quin ipse parentem tuam accedis, et salutas? — Sic imperatores appellare solent parentes decessores suos, ut congregatis ex Codice locis ostendit *Brisson*. de *V. S.*

PARENTS, entis, particip. a pareo. *V. PAREO.*

PARENTALIA, ium, n. plur. 3. *V. voc.* seq. in fin.

PARENTALIS, e, adject. — a) Generatim ad parentes pertinens, aut cognatos affinesque vita functos. *Ovid.* 4. *Trist.* 10. 87. Fama parentales si vos mea contigit umbræ: Et sunt in Stygio crimina nostra foro. — b) Speciatim vero ad annuas inferias, quæ iis sunt. *Ovid.* 2. *Fast.* 547. At quondam dum longa gerunt pugnacibus armis Bella, parentales deseruere dies. *Id.* 13. *Met.* 619. Menonides dicta, quum sol duodenam peregit Signa, parentali peritura marte rebellant. h. e. pugna in inferis Menonis commissa. Hoc idem ita explicat *Id.* 1. *Amor.* 13. 3. sic Memnonis umbris Anna solenni cæde parentet avis. Respicit autem ad gladiatores, quos erat mos inducere in exequis circa rogam pugnantes. *V. MEMNON* in *ONOM.* — Parentales profusiones. *V. PROFUSIO* in *LEXICO.* — Hinc

Parentalia, tum, n. plur. 3. Genitivus in *Inscript.* est parentaliorum. — Parentalia absolute, substantiarum more, sunt sacrificium atque epulæ; item funebris laudatio, et siquæ alia quotannis siebant in cognatorum defunctorum memoria, funerali, eseque, vixita. *Cic.* 1. *Phil.* 6. 13. Ut parentalia cum supplicationibus niiscerentur. *Auson.* *Parental.* *pref.* Titulus libelli est, Parentalia: antiquæ appellationis hic dies, et jam inde ab Numa cognatorum inferis institutus. *Inscript.* apud *Gruter.* 753. 4. LECTISTERIUM TEMPORE PARENTALIORVM PRAEBANT. Alia apud *Don.* cl. 5. n. 189. QVOTANNIS DIB PARENTALIUM. *Ovid.* 2. *Fast.* 543. Æneam hujus instituti auctorem facere videtur. *V. PARENTO.*

PARENTALIUM, II, n. 2. Ita hæc vox afferatur a *Charisio*, nullo tamen auctore laudato, 1.

p. 20. *Putsch.* Ubi eos, qui peregre moriuntur, colunt, parentarium dicitur.

PARENTATIO, ōnis, f. 3. actus parentandi. *Tertull.* *Spectac.* 12. Quod mortuis littabatur, utique parentationi deputabatur. *Macrob.* 1. *Saturn.* 10. Cato ait, Larentiam sepulcri magnificencia et annua parentationis honore dignatam.

PARENTATUS, a, um. *V. PARENTO.*

PARENTATUS, us, m. 4. idem ac parentatio. Assertur, nullo tamen auctore laudato, in *Analect. gramm.* ed. *Eichenfeld.* p. 437.

PARENTELA, æ, f. 1. parentela. *Capitolin.* *Gordian.* 23. a med. Duxit uxorem filiam Misithei, doctissimi viri, quem causa eloquentiae dignum parentela sua putavit. Ubi *Casaub.* Dignum judicavit, cui se in filium daret; nam gener socerque patris et filii nomina usurpabant. Hinc initium *epistolæ ibid.* 24. Domino filio et Augusto Misitheus sacer. et *ibid.* 25. Imperator Gordianus Augustus Misitheo patri. *V. TIMESI-THEUS* in *ONOM.* *Ennod.* 6. *Ep.* 18. Nec separantur regionibus parentela catena sociati. *Cassiod.* 9. *Variar.* 1. Contra fas parentela.

PARENTHESIS, is, f. 3. παρέψεις, interpolatio, interjectio, interclusio, parentesis. ¶ 1. Figura est orationis, de qua *Quintil.* 9. 3. 23. Quam nos interpositionem, vel interclusionem dicimus, Græci παρέψεις vocant, dum continuationi sermonis medius aliquis sensus intervenit. Adde *Rutil.* *Lup.* de *fig.* *sent.* et *eloc.* I. 17.; et *Jul.* *Rufinian.* de *schem.* *lex.* 10. ed. *Ruhnken.* — Parenthesis nota sunt duo semi-circuli se invicem respicientes, ut in illo *Virg.* 1. *En.* 647. Æneas (neque enim patrius consistere mentem Passus amor) rapidum ad narres præmittit Achatem. — Repetitæ parenthesis exemplum habes apud *Cic.* 7. *Fam.* 1. ad *fin.* Si Romæ esses, tamen neque nos lepore tuo, neque te (si qui est in me) meo frui licet, propter molestissimas occupationes meas: quibus si me relataro (nam ut plane exsollem, non postulo) te ipsum docebo profecto, quid sit buinauter vivere. *V.* aliud exemplum *Plinii junior.* in *HYPERBATON.* Longioris parenthesis: apud *Horat.* 1. *Ep.* 15. et quidem duplicitis: quarum prior duodecim versibus constat, altera sex. ¶ 2. *Charisio* 4. p. 248. *Putsch.* parenthesis est etiam, quum aut littera voci inseritur, ut *relligio*, *narratio*, aut syllaba, ut *Marorlis*, *induperator*, *indugredi*, quod et *Valer.* *Prob.* tradit 1. p. 1438. et *Donatus* 3. p. 1771.

PARENTIA. *V. PARIENTIA.*

PARENTICIDA, æ, m. et f. 1. idem ac parcidia. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim tantum in *Nol.* *Tir.* p. 79.

PARENTIVUS, a, um, adject. ad parentem pertinens. *Ennod.* *Dict.* 13. Ecce Paterius et Severus ornamenta curulum, et parentiva vocabula purpuratum, eruditioem originariam in ipsis vite præstolantur evordiis. *Valerian.* *Homil.* 20. ante med. Quisque hominum parentivæ mortalis expectatione animam pascit, paricidiali criminis in hereditate succedit.

PARENTO, as, avi, atum, are. n. 1. Part. *Parentans* et *Parentatus* 1.; *Parentaturus* 11. 1. et 2. — Parentare est justa parentibus, cognatisque et affinis vita functis ad eorum sepulcra persolveire, ut in PARENTALIA dictum est, ἐντάξιον κτερεῖσθαι (It. far l'enseigne o il sinnerale: Fr. célébrer une cérémonie funèbre pour ses père et mère ou pour ses parents, faire un sacrifice en leur honneur; Hisp. celebrare las exequias, las horas funerales; Germ. den Aeltern, Verwandten, oder sonst theueren Personen ein feierliches Todtenopfer darbringen; Engl. to perform the funeral rites of parents or near relations, solemnize parental obsequies).

1.) Proprie. *Cic.* 1. *Phil.* 6. 13. Ut cujus sepulcrum usquam est, ubi parentetur, ei publice supplicetur. *Id.* *Flacc.* 38. 96. Litemus igitur Lentul, parentem Cethego, revocimus ejectos. *Id.* 2. *Legg.* 21. 53. Februario mense, mortuis parentari voluerunt. (Hæc vero ex Lambini supplemento allata sunt.) et mox. Ilostia maxima parentare. *Seneca Ep.* 122. Mortis

tuis certe interdiu parentatur. *Macrob.* 1. *Saturn.* 16. a med. *Fab.* *Max.* Servilianus pontifex in libro XII. negat, oportere atro die parentare: quia tunc quoque Janum Jovemque præfari necesse est, quos nominari atro die non oportet. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 12. 30. (118). Faba Pythagorica sententia damnata, ut alii tradidere, quoniam mortuorum animæ sint in ea; qua de causa parentando utique assumitur. *Tertull.* *Resurr. carn.* 1. Defunctis parentant, et quidem impensissimo officio, pro moribus eorum, pro temporibus esculentorum, ut quos negant sentire quidquam, etiam desiderare præsumant. *Id.* *Testim. anim.* 4. Vocas porro securos, si quando extra portam cum obsoniis et matteis, tibi potius parentans, ad busta recedis, aut a bustis dilutior redis. — Et cum Accusativo. *Inscript.* apud *Henzen.* 7363. AMPLIVS NIBIL INVITEIS L. C. LEVIEIS L. F. ET QVEI BOS PARENTARET (pro parentarit) NE ANTEPONAT. h. e. amplius nibil ne anteponat. Rursus *Tertull.* *Spectac.* 13. Non sacrificamus, nec parentamus; sed neque de sacrificato, et parentato edimus.

II.) Translate occurrit ¶ 1. Pro vindicare, ulcisci. *Cæs.* 7. *B.* *G.* 17. Præstare, omnes ferre acerbitates, quam non cibis Romanis, qui Genabi perfidia Gallorum interiissent, parentarent. *Liv.* 24. 21. Vociferatunque ferociter, parentandum regi sanguine conjuratorum esse. h. e. ulciscendum regis mortem. *Ovid.* 1. *Amor.* 13. 3. Memnonis umbris Anna solenni cæde parentet avis. *V. PARENTALIS.* *Curt.* 5. 20. Excido illius parentandum esse majoribus. *Justin.* 12. 15. 6. Quo cuore mortuo sibi parentatura. *Id.* 39. 3. 12. Ejus supplicio uxoribus parentavit. Adde *eumd.* 13. 3. 10. *Flor.* 2. 6. Manibus eorum vastatione Italæ parentare. ¶ 2. Pro satis facere, placare. *Petron.* *Satyr.* 81. extr. Aut vir ego liberque non sum, aut noxio sanguine parentabo injuria meæ. *Curt.* 9. 5. Internecione hostium justæ itæ parentatum est. *Id.* 7. 2. a med. Denunciant omnium sanguine duci parentatu.

PAREO, es, ûl. ilum, ere. n. 2. Part. *Parentes* B. 11. 1. 4.; *Pariturus* B. II. 7. Ceterum impersonaliter etiam usurpatur sub 1. 11. b. — Ducunt a παρέπεια pro παρέπεια: a παρέπεια: adūtum, quamvis obstat quantitas. — Parere duo præcipue significat, scilicet A) Se ostendere, apparere; B) Prægnante, uti ajunt, significatione, ad aliquid nuntiuni vel imperium comparare, præsto esse.

A) Parete est se ostendere, apparere. *Παρέπεια* (It. appaire, farsi vedere, comparire; Fr. paraître, apparaître, se montrer, se faire voir; Hisp. parecer, aparecer, dexarse ver, mostrarse; Germ. zum Förschein kommen, erscheinen, sichtbar sein, sich sehen lassen; Engl. to appear, be seen, be present or at hand).

I.) Proprie. *Martial.* 12. 29. Festinant trepidi substringere calibsa nauia, Ad portum quoties paruit Hermogunes. *Stat.* 2. *Silv.* 2. 76. Hæc (fenestra) videt Inarien, illi Prochya aspera parent. *Sueton.* *Aug.* 95. Immortali omnium victimarum jocinera replicata paruerunt. *Capell.* 8. p. 298. de *stella Mercurii*. Occasus duos habet, unum, quum ante solem parere solitus claritate radii supervenientis occultitur; alium, quum etc. *Quintil.* 1. 12. 4. Electio verborum, compositione gestus, pronunciatio, vnitus motusque desiderentur? Quia si velut sub uno conatu diversa parent simul, cur non etc.

II.) Translate significat manifestum esse, constare, essere manifesto, chiaro, palese. — a) Verbo finito. *Virg.* 10. *En.* 176. hominum Diuinitate intrepes Asylas, cui pecudum fibra, cæli cui sidera parent. h. e. cognita et perspecta sunt. *Sueton.* *Cal.* 8. Abunde arbitror parere, non potuisse ibi nasci Cajum. — b) Parete etiam impersonaliter adhibetur pro liquet, clarum est et manifestum: formula forensis, de qua *Festus* p. 233. 25. *Müll.* Parret, quod est in formulis, debuit et producta priore syllaba pronunciari, et non gemino R scribi, ut fieret parete, quod et inveniatur in comparete, appetere. (Posteriores appetere dixerit, ut est apud *Justinian.* 4. *Institut.* tit. 6. § 14.) *Petron.*

*Satyr.* 137. Jurisconsultus paret, non paret habetor: Atque esto quidquid Servius et Labeo. *Ulp. Dig.* 6. 1. 5. Si frumentum duorum consumit, competit singulis in rem actio in id, quantum paret in illo acervo suum cuiusque esse. In illo *Cic. Mil.* 6. 15. Quid porro quærendum est? Factum ne sit? at constat. A quo? at paret, al. leg. patet. — Huc pertinet formula si paret, si constat, si probatur, in judiciis dandis, et *cautelar.* *Cic. Rosc. Com.* 4. 11. ex edicto. Si paret, HS. 1000 dari oportere. *Id. Divin. in Q. Cœcili.* 17. 56. Vocari ad se Agonidem jubet: Judicium dat statim, si pareret, eam, se et sua Veneris esse, dixisse. Adde *eund.* 4. *Verr.* 12. 31. et 5. ibid. 55. et 28. 69.

B) Parere prægnante, uti ajunt, significatione, est, ad alicuius nutum vel imperium comparere, præsto esse.

1.) Proprie, dicitur de ministris servisque magistratum, qui præsto sunt iis, jussa facturi: pro quo frequentius est *appareo*: unde *apparatores*. *Gell.* 10. 3. sub fin. Romani Brutios ignominiae causa magistratibus in provincias euntibus parere, præministrare, servorum vice, jusserunt. *Spartian.* *Pescenn.* 7. Ac postea quam unus ad memoriam, alter ad libellos paruisse, statim præfecti facti sunt.

11.) Translate. ¶ 1. Occurrit sæpissime pro obediens, obtinerate, dicto audientem esse, ubbidire, soggettarsi, fare a modo, ταῦθεντι. — a) Activa forma. *Sall. Cat.* 31; et *Cœs.* 5. *B. G.* 2. extr. Parere imperio. *Cic.* 5. *Tusc.* 12. 36 Hic parebit et obediet præcepto illi veteri. *Id.* 1. *Nat. D.* 8. 19. Quemadmodum obedire et parere voluntati architecti aer, ignis, aqua potuerunt? *Id.* 7. *Phil.* 1. 2. Non ut parere et dicto audiens esset buic ordinis, sed ut conditions ferret, leges imponeret. *Id.* 2. *Off.* 11. 40. Quia etiam leges latronum esse dicuntur, quibus parent, quas observent. *Id.* 2. *Nat. D.* 3. 8. Parere religionibus. *Id.* 8. *Att.* 12. consilii alicuius. *Id. fragm.* apud *Lactant.* 6. 24. sub fin. Sanctissimæ ac certissimæ legi parent. *Virg.* 3. *G.* 208. de equo. Verba lenta pati, et duris parere lupatis. — Cum Accusativo communi. *Stat.* 1. *Achill.* 660. non adeo parabimus omnia matri. — b) Ponitur eodem sensu passive impersonaliter. *Liv.* 9. 32. Consul tesseram dari jubet, ut prandeat miles, et arma capiat: dicto parentur. *Seneca* 1. *Clem.* 24. Remissus imperanti melius parentur. *Ulp. Dig.* 4. 8. 26. Ut arbitri sententiae parentur. *Paul.* *ibid.* 49. 8. 3. Ab ea sententia, cui pareri rerum natura non potuit, sine causa appellari. *Jabolen.* *ibid.* 4. 8. 39.; et *Symmach.* 10. ep. 36. (al. 43.) ante med. Causæ, ex quibus arbitri sententiae paritum non est. *Ulp. Dig.* 40. 4. 12. Si paritum fuerit condicio. Sic *Inscript.* apud *Henzen.* 7171. quod si DIE PRÆSTITVTO CONDICIÖN I PARITVM NON EVERIT etc. ¶ 2. Dicitur de iis, qui alicuius ditioni subjecti sunt, esse, o star soggetto, suddito. *Sall. Cat.* 2. Virtuti omnia parent. *Cœs.* 3. *B. C.* 81. Nulla Thessaliæ fuit civitas, præter Larissæos, quin Cœsari pareret, atque imperata faceret. *Nepos Datam.* 4. Aspis saltuosam regionem, castellisque munitam incolens, imperio regis non parebat. *Petron.* *Satyr.* 133. inclita pareret Cui Lesbos, viridisque Tbasos. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 28. 32. (145). Oppidum, quod Characenorum regi paret. *Justin.* 1. 2. 1. Tot gentibus vir patienter uni viro, nedium feminæ paritum. ¶ 3. Eleganter dicitur item deinamis. *Tibull.* 1. 10. 9. Lucra petituras freta per parentia ventis. Ducunt instabiles sidera certa rates. *Ovid.* 8. *Met.* 470. utque carina, Quam ventus, ventoque rapit contrarius æstus, Vim geminam sentit, pareque incerta duobus. *Virg.* 1. *En.* 3. Ut quamvis avido parerent arva colono. (Huic respondet imperare arvis. V. IMPERO II. 2. Recentiores tamen versum illum Virgilio abjudicant.) *Quintil.* 1. 12. 4. Quid? nos agendi subita necessitate deprehensi, nonne alia dicimus, alia providemus, quum pariter inventio rerum, electio verborum, compositio gestus, pronunciatio, vultus, motusque desiderentur? Quæ

si velut sub uno conatu tam diversa parent simul, cur non etc? ¶ 4. Hiuc accipitur pro indulgere, servire, obsequi, cedere. *Cic.* 1. *Fin.* 16. 53. Quæ cupiditates inane sunt, bis parentum non est. *Id.* 2. *Att.* 21. a med. Omni animi impetu dolori et iracundia parere. *Id. Orat.* 60. 202. Necessitati parere coguntur. *Id. Vatin.* 1. 2. Debuisti mibi ignorare, si, in tanto hominis de me optime meriti periculo, et temporis ejus et voluntati parere voluisse. *Nepos Alcib.* 4. ad fin. Plus ire sue, quam utilitat communis paruisse. *Id. Attic.* 17. Neque id fecit natura solum (quamquam omnes ei parentus), sed etiam doctrina. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 111. Nil servile gula parentis babet? *Vat. Flacc.* 7. 154. extremo parere furori. ¶ 5. Item — a) Parere promissa est cedere, obedire alicui proper promissa ab eo facta. *Ovid.* 5. *Fast.* 504. Parenti promissis, dissimilantque deos. — b) Pro satisfaciere, solvere, apud *Jitos.* *Paul. Dig.* 19. 2. 54. a med. Verisimile est, ita conveniente de non expellendo colono intra tempora prælinita, si pensionibus paruerit. *Impp. Diocletianus et Maxim.* Cod. 4. 26. 8. Intelligis, et sorti et usuris te parere oportere. *Idem ibid.* 10. 8. extr. Successores ejus solutioni parere compellantur. — Hinc Part. præs.

Parens, entis, — a) Adjective quoque usurpat, et est obediens. Comp. *Parentior.* *Cic. T. Off.* 22. 76. Et parentes (al. tamen leg. parentes) babuerunt exercitus et fortiores. — b) Item substantive in plur. num. Parentes, ὑπέρχοοι, αρχομενοι, sudditi, soggetti. *Sall. Jug.* 3. Vi regere patriam, aut parentes, quinquam et possisi et delicta corrigas, tamen importunum est. *Id. ibid.* 109. Parentes abunde habemus: amicorum neque nobis, neque cuiquam omnium satis fuit. *Vellej.* 2. 108. 2. Principatus constans ei voluntate parentium. *Tac.* 1. *Ann.* 59. Si patriam, parentes, antiqua malling, quam dominos et colonias novas. h. e. subditos, servos, quos amissuri erant, quibusque domini opponuntur. Plerique tamen hoc loco genitores interpretantur.

PARERON, i, n. 2. παρηρός, b. e. devium. *Apul. Herb.* 49. Pythagoras heliotropion (vocat) parentorum.

PARERGON, i, n. 2. πιρεργόν, quod alicui rei præter propositum additur, appendix, accessione, ut si pictor imaginem pingens, ornandæ tabellæ gratia arbustulas et aviculas et hujusmodi addiderit: a παρά præter et ἔργον opus. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (101). Adjecerit parvulas naues longas in iis, quæ pictores parerga appellant. *Vitruv.* 9. 9. ante med. Versando faciunt effectus, varietatesque motionum, in quibus movent sigilla, vertuntur metæ, calculi projiciuntur, buccinæ canunt, reliqua parerga. *Inscript.* apud *Gruter.* 59. 2. VENERE AVG. CVM PARBRGO ITEM PRALAM ARGENTAM TESTAM SVO PONTI JUVSIS. Alia apud *eund.* 77. 3. FORTVNÆ PRIMI GENIÆ SIGNVM LIBERI PATRIS PANTRHI CVM SVIS PARAGIS M. POPILIVS M. F. TROPHIMVS etc. *Inscript.* apud *Henzen.* 6137. T. ACILIO. T. F. QVOD IS TESTAMENTO SVO HS. C M. N. LEGAVERIT EX QVA SVMMMA TENSÆ MINERVÆ EX ARGENTU LIBRIS CEN-TVM CVM PARERGIS SVIS TOTIS FACTÆ SUNT. — Est etiam operis nomen; *Nomius* enim p. 61. 23. citat locum Accii ex Parergorum libro primo, cuius operis nemo alias mentionem fecit.

PARHEDRUS, i, m. 2. παρεδρός, assessor, qui in eodem judicio, imperio, templo, ari simul sedet. Translate. *Cic.* 16. *Fam.* 18. Pachederum excita, ut hortum ipse conducat. Alii vicinum exponunt, alii nomen hominæ proprium putant.

PARHIPPUS, i, m. 2. παρίππος, equus, qui præter, vel iusta ducitur: a παρά præter et apud et πάππος, equus. In evocatione ita appellatur equus cursui publico destinatus, qui præter unum aut duos veredos, quos solos erectione continet, usurpatur extra ordinem, et supra facultatem impetrat: item is ipse, qui hoc pacto formam datæ evocationis excedit, ut *Imp. Julian.* docet *Cod. Theod.* 8. 5. 14. et *Cod. Justin.* 12. 51. 4. Adde *Impp. Valentian.* et *Valent. Cod. Theod.* *ibid.* 22.

PÄRHÖMÆON. V. PAROMÆON.

PÄRHYPÄTE, e, f. 1. παρυπάτη, chorda musicalis, quasi subprincipalis. Parhypate bypaton est, quæ in nostrum musicorum systemate dicitur C fa ut: Parhypate meson, quæ F fa ut. *Vitruv.* 3. 4., *Capell.* 9. p. 315.

PÄRIAMBÖDES, is, n. 3. παριαμβώδης, pes quinque syllabarum, constans brevi, longa, brevi et duabus longis, ut *petiticnis.* *Diomed.* 3. p. 479. *Putsch.*

PÄRIAMBUS, i, m. 2. παριαμβός. ¶ 1. Est pes ex duabus syllabis brevibus constans, idem ac pyrrichius; ita appellatus, ut ait *Mar. Victorin.* p. 2486. *Putsch.*, quod minus habeat unum tempus ab iambio: παρά enim Græci minus dicunt. Adde *Diomed.* 3. p. 471. ¶ 2. Item pes constans ex brevi et duabus longis, temporum quinque, ut *Athenæ*, idem ac bacchius. *Diomed.* 3. p. 475. ¶ 3. Item pes constans ex longa et brevibus quatuor, temporum sex, ut *conticinium.* *Id. ibid.* p. 478.

PÄRIAS. V. PAREAS.

PÄRIÄTIO, önis, f. 3. saldo de' conti, aequatio, solutio, cui opponitur reliquatio: a pario, as. *Scovol. Dig.* 12. 6. 67. An pactum, quod in paritionibus ascribi solet. pareggiamenti di conti, o di partite.

PÄRIÄTOR, öris, m. 3. qui paria facit, cui reliquator opponitur. *Paul. Dig.* 35. 1. 79. An Sticbo mortuo, antequam rationes redderet, vel pariator, vel reliqua babente. Aliqui leg. paria, vel reliqua habente.

PÄRIÄTÖRIA, æ, f. 1. idem quod paratio. Translate *Augustin.* in *Psalm.* 61. Pariatoria plenaria passionum omnium non erit, nisi quum seculum finitus fuerit.

PÄRIÄTUS, a, um. V. PARIO, as.

PÄRICI Quæstores appellabantur, qui solebant creari causa rerum capitalium quærendarum. *Paul. Diac.* p. 221. 15. *Müll. Monet Scalig.* legendum paricidi: nam *Festus* p. 258. 31. *Müll.* qui, inquit, quæruunt de rebus capitalibus, quæstores paricidi appellantur. Hi sèpius Quæstores dicti sunt. Ceterum *Müllerus* (qui *Parricici* scribit) in partes *Scaligeri* concedit, allato *Pomponi*, qui *Dig.* 1. 2. 2. § 3. ait: Quæstores paricidi, quorum etiam meminit lex duodecim tabularum.